

**Č. j.: 2018/243467** žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci poštovních a ostatních služeb.

Dotaz ze dne 4. 12. 2018

### Odpověď

... na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 4. 12. 2018, Vám sdělujeme, že na Vámi uvedeném odkazu na monitor státní poklady jsou uvedeny údaje za celý resort práce a sociálních věcí. K Vaším jednotlivým dotazům poskytujeme informace pouze za MPSV, jako povinný subjekt (tzn. bez podřízených složek jako je např. Úřad práce ČR, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad inspekce práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí).

*1. O jaké poštovní služby se jedná (například kolik bylo rozesláno dopisů)?*

Českou poštou bylo odesláno v roce 2017 celkem 91376 dopisů a zásilek a poštovné činilo 3.569.780,8 Kč.

Podle druhu odeslání pak uvádím tuto tabulku:

<b>Popisky řádků</b>	<b>Počet z Poštovní služby:</b>
dodejka a do vlastních rukou	2966
Doporučená zásilka	8062
Doporučená zásilka + dodejka a do vlastních rukou	792
Doporučená zásilka + uložit 10 dnů + dodejka a do vlastních rukou	1148
Doporučená zásilka + zásilky do vlastních rukou + uložit 10 dnů	401
Doporučená zásilka + zásilky do vlastních rukou + uložit 10 dnů + dodejka a do vlastních rukou + nevracet – vložit do schránky	1
Doporučená zásilka + zásilky do vlastních rukou + zásilky s dodejkou + nevracet – vložit do schránky	79
Doporučená zásilka + zásilky s dodejkou	2137
Doporučená zásilka standard	5084
Doporučená zásilka standard + dodejka a do vlastních rukou	51004
Doporučená zásilka standard + uložit 10 dnů + dodejka a do vlastních rukou	5388

Doporučená zásilka standard + uložit 10 dnů + dodejka a do vlastních rukou výhradně jen adresáta + nevracet – vložit do schránky	1185
Doporučená zásilka standard + uložit 10 dnů + nevracet – vložit do schránky	225
Doporučená zásilka standard + zásilky do vlastních rukou + uložit 10 dnů + dodejka a do vlastních rukou	169
Doporučená zásilka standard + zásilky do vlastních rukou + zásilky s dodejkou + nevracet – vložit do schránky	47
Doporučená zásilka standard + zásilky do vlastních rukou výhradně jen adresáta + uložit 10 dnů + nevracet – vložit do schránky	339
Doporučená zásilka standard + zásilky s dodejkou	11239
Doporučená zásilka standard + zásilky s dodejkou + uložit 10 dnů + nevracet – vložit do schránky	614
Úřední psaní	296
Úřední psaní standard	171
zásilky do vlastních rukou	29
<b>Celkový součet</b>	<b>91376</b>

Další poštovní služby (rozvoz, balné, chod DS atd.) za MPSV: 9.255.517,2 Kč.

*2. Jaké obchodní společnosti tyto služby dodávají a v jakém režimu (jedné se o veřejné zakázky)?*

Pro MPSV dodává poštovní služby Česká pošta, s. p.

*3. Jaká část z těchto prostředků utracených za tyto služby šla na politiku zaměstnanosti?*

Z Vámi položené otázky není zcela zřejmé, o jaké informace se Vám jedná, pokud požadujete informaci, kolik odeslaných zásilek se týkalo politiky zaměstnanosti, tak toto nelze jednoduše zjistit, pracovníci podatelny odesílají již zalepené obálky, pokud byste požadoval jinou informaci, prosíme o upřesnění.

*4. Jaké služby jsou pod položkou ostatní služby?*

Jedná se např. o příspěvek zaměstnavatele na stravenky zaměstnanců, nákup služeb spojených s komerčními nájmy, povinné revize zařízení, likvidace a odvoz komunálního a tříděného odpadu, koncesionářské poplatky, chemické rozbory odpadních vod, parkovací služby, převozy finančních hotovostí, nákup parkovacích karet, zhotovení vizitek a razítek, deratizace objektů, správa systémů Misys budovy, zahradnické služby, stěhovací služby, úklid objektů a pracovišť, správa nemovitostí.